Nam, ut ad conservandam eorum memoriam, quae de Deo et sanctis eius divinae pronunciant historiae, plurimum prosunt imagines et figure [ . . . ]; sic sublatis imaginibus et tardius capiunt ac difficilius retinent, quae audiunt simplices [ . . . ]. Cuius rei plurime hodie in Germania, eademque evidentissima videre licet exempla. Age ingredere templum aliquod imaginibus spoliatum, et contemplare populum verbum Dei audientem, finito sermone videbis omnes sine omni devotione et ordine ex templo evolare. Rursus ingredere templum picturis et imaginibus ornatum et instructum, finito sermone verbi Dei, videbis multos devotos homines in templo subsistere, et genua ad altaria flectentes, ea quae audiverunt, in figuris etiam ipsis tacite contemplari, et velut memoriae commendare, atque insuper debitum cultum tam Deo quam Sanctis eius praestare. (Conradus Brunus, [Konrad Braun], *Epistola*, [dated “VI. Kalendas Iulias, 1548”], to Cardinal Alessandro Farnese in *De imaginibus liber D. Conradi Bruni Iureconsulti, Cancellarii Landeshutensis, in Bavaria, Catholica Germaniae Provincia, adversus Iconoclastas; in Id., Opera Tria, [ . . . ], nunc primum aedita* [Mainz: Apud S. Victorem. Ex officina Francisci Behem typographi, 1548])

20. Council of Trent, session XXV, December 3–4, 1563, “De invocatione, veneratione, et reliquiis sanctorum et de sacris imaginibus,” in *Conciliorum Oecumenicorum Decreta*, 750–752:

Imagines porro Christi, deiparae Virginis et aliorum sanctorum, in templis praesertim habendas et retinendas, eisque debitum honorem et venerationem imperitendam, non quod credatur inesse aliqua in iis divinitas vel virtus, propter quam sint colendae, vel quod ab eis sit aliquid petendum, vel quod fiducia in imaginibus sit figenda, veluti olim fiebat a gentibus, quae in idolis spem suam collocabant: sed

quoniam honos, qui eis exhibetur, refertur ad prototypa, quae illae repraesentant: ita ut per imagines, quas osculamur et coram quibus caput aperimus et procumbimus, Christum adoremus, et sanctos, quorum illae similitudinem gerunt, veneremur. Id quod conciliorum, praesertim vero secundae Nicaenae synodi, decretis contra imaginum oppugnatores est sancitum. [...] Quodsi aliquando historias et narrationes sacrae scripturae, cum id indoctae plebi expediet, exprimi et figurari contigerit: doceatur populus, non propterea divinitatem figurari, quasi corporeis oculis conspici, vel coloribus aut figuris exprimi possit [...].

21. See note 5 of this chapter.
22. Council of Trent, session IV, April 8, 1546, first decree: “Recipiuntur libri sacri et traditiones apostolorum,” in *Conciliorum Oecumenicorum Decreta*, 1962, 639–640: